ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРЕДЛОГ ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЕНЕРГЕТИКА
I. ОБЈАСНУВАЊЕ НА СОДРЖИНАТА НА ОДРЕДБИТЕ НА ПРЕДЛОГ ЗАКОНОТ

Унапредувањето на енергетската ефикасност е една од главните приоритети на владата на Република Македонија. За таа цел со Законот за енергетика и стратешките национални документи се пропишуваат активности со цел да се создадат услови за подобрена импелементација на мерките со кои се придонесува за унапредување на енергетската ефикасност и постигнување на националните индикативни цели за заштеда на енергија. 
Со предметните  дополнувања се воведува елаборат за енергетска ефикасност, со цел со истиот да се влијае кон изградба или реконструкција на згради од аспект на повисока енергетска ефикасност. 

Со членот 1 се врши доуредување  на прашања од областа на енергетска ефикасност во делот на изградбата на градежни објекти од аспект на воведување на елаборат за енергетска ефикасност. 
Поради воведување на овој елаборат се разработува и постпаката за добивање на лиценца за изработка на елаборат за енергетска ефикасност.  Уредено е дека правните лица и трговци поединци кои имаат вработено најмалку две лица кои имаат овлстување за изработка на елаборат за енергетска ефикаснос може да се стекната со лиценцата. Едновремено со овие дополнувања се уредува и пропишува постапката и условите кои физичкото лице треба да ги исполнува за да може да се стекне со овластување за изработка на елаборат за енергетска ефикасност.  

Земајќи во предвид дека Министерот ја пропишува  формата и содржината на елаборатот, заради транспарентност на процесот е уредено дека за одделни објекти  Министерот односно градоначалникот на единицата на локалната самоуправа  формира Комисија за одобрување на елеаборат за енергетска ефикасност, на чии предлог министерот односно градноначалникот ги одобруваат елаборатите. .  

Со член 2 се пропишва дека одделни одредби од предлог законот  ќе се применуваат од 30 септември 2014 година. Овој рок е предвиден со цел во меќувреме да се создадат услови, односно да се реализираат одделни претходни активности со цел имплементација на одредбите од Законот. 

 Со член 3 се пропишува дека формата и содржината на елаборатот за енергетска ефикасност треба да се пропише од страна на Министерот  надлежен за работите од областа на енерегтиката најдоцна 9 месеци од денот на влегување во сила на овој Предлог Закон. 
II. МЕЃУСЕБНА ПОВРЗАНОСТ НА РЕШЕНИЈАТА СОДРЖАНИ ВО ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ОДРЕДБИ
Со предложените дополнувања на Законот за енергетика се прави доуредување на одредбите кои се однесуваат на енерегтската ефикасност, особено во делот на изградба или значителна реконструкција на згради. 
III. ПОСЛЕДИЦИ ШТО ЌЕ ПРОИЗЛЕЗАТ ОД ПРЕДЛОЖЕНИТЕ РЕШЕНИЈА 

Со предложените дополнувања на Законот за енергетика се прави доуредување на одредбите кои се однесуваат на енерегтската ефикасност, особено во делот на изградба или значителна реконструкција на згради. 
